QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Chuẩn đầu vào

các chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ tại trường Đại học Luật Tp. Hồ Chí Minh

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Quyết định số 1675/GD&ĐT ngày 22 tháng 5 năm 1997 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo giao nhiệm vụ đào tạo Cao học luật cho Trường Đại học Luật Tp.HCM;
Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định
và ban hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Quyết định số 752/QĐ-ĐHL, ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Luật TP.HCM ban hành Quy định về tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Quyết định số 390/QĐ –ĐHL ngày ngày 09 tháng 5 năm 2024 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh thành lập Tổ rà soát, sửa đổi chuẩn đầu vào và thời
gian đào tạo các chương trình đào tạo trình độ sau đại học năm 2024 của Trường Đại học Luật
TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Biên bản phiên họp Hội đồng Khoa học và Đào tạo Trường Đại học Luật TP.
Hồ Chí Minh ngày 01 tháng 7 năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Đào tạo Sau đại học.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chuẩn đầu vào của các Chương trình đào
tạo trình độ thạc sĩ của Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh.

(Chuẩn đầu vào kèm theo Quyết định này).
Điều 2. Chuẩn đầu vào của các Chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ ban hành kèm

theo Quyết định này sẽ được áp dụng cho các khóa đào tạo trình độ thạc sĩ tuyển sinh từ
năm 2024.

Điều 3. Trưởng phòng Đào tạo Sau đại học, Trưởng các Khoa đào tạo sau đại học và
các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu VT, P. SĐH.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trường Sơn

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /QĐ-ĐHL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 7 năm 2024

		2024-07-10T04:04:18+0000
	I agree

		2024-07-10T04:11:25+0000
	LÊ TRƯỜNG SƠNTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM
	I agree

		2024-07-10T04:37:37+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree

		2024-07-10T04:37:46+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree

		2024-07-10T04:39:37+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree